IBIPAR S.A. 
Sociedade por Ações 

sem Registro de Emissor perante a Comissão de Valores Mobiliários ("CVM") 

CNPJ n.º 07.729.358/0001-07 
Rua Henrique Bahia, n.º 123, Centro 

Cidade de Governador Valadares, Estado de Minas Gerais 

no valor total de 

R$ 180.000.000,00 
(cento e oitenta milhões de reais) 

O REGISTRO DA OFERTA FOI CONCEDIDO AUTOMATICAMENTE PELA CVM EM 2 DE 
DEZEMBRO DE 2025, SOB O N.º CVM/SRE/AUT/DEB/PRI/2025/865 (PRIMEIRA SÉRIE) E 

CVM/SRE/AUT/DEB/PRI/2025/866 (SEGUNDA SÉRIE). 

1. VALOR MOBILIÁRIO E EMISSORA 

A IBIPAR S.A., sociedade por ações em fase operacional, sem registro de emissor de valores mobiliários

[...]

Não Conversíveis em Ações, da Espécie com Garantia Real, com Garantia Adicional Fidejussória, em Duas 
Séries, para Distribuição Pública pelo Rito de Registro Automático de Distribuição, da 1ª (Primeira) 
Emissão da Ibipar S.A.", publicado no dia 9 de dezembro de 2025, referente à oferta pública de distribuição 

de 1.800.000 (um milhão e oitocentas mil) debêntures simples, não conversíveis em ações, da espécie com 
garantia real, com garantia adicional fidejussória, em duas séries, da 1ª (primeira) emissão da Emissora 

("Debêntures" e "Emissão", respectivamente), com valor nominal unitário de R$ 100,00 (cem reais) ("Valor 
Nominal Unitário"), perfazendo, na data de emissão das Debêntures, qual seja, 28 de novembro de 2025 
("Data de Emissão"), o montante total de R$180.000.000,00 (cento e oitenta milhões de reais) ("Valor Total 

da Emissão"), sujeita ao rito automático de registro de oferta pública de distribuição de valores mobiliários 
("Oferta"), conforme previsto no "Instrumento Particular de Escritura da Primeira Emissão de Debêntures 
Simples, Não Conversíveis em Ações, da Espécie com Garantia Real, com Garantia Adicional Fidejussória,

[...]

R$200.000.000,00 (duzentos milhões de reais). 

Valor da Emissão Destinado ao Projeto de 
Investimento  

R$180.000.000,00 (cento e oitenta milhões de 
reais). 

Utilização dos Recursos da Emissão para 
Reembolso de Gastos, Despesas ou Dívidas 
relacionados ao Projeto de Investimento  

R$62.000.000,00 (sessenta e dois milhões de 
reais). 

Percentual dos Recursos Financeiros Necessários 
ao Projeto de Investimento Provenientes da 

Emissão 

90% (noventa por cento). 

Outras Fontes de Recursos do Projeto de 

Investimento  

Recursos próprios, ressalvado o disposto na 

Escritura de Emissão.